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درمکتب امام

دنیا را هوای نفس دارد از بین می‌برد
اگر همین کشورهای خلیج و منطقه ده روز جلوی نفت‌شان را بگیرند، 
دنیا به صدا درمی‌آید، دنیا تسلیم‌شــان می‌شــود. لکن اینها نفت‌شان را 
تقدیم می‌کنند، آبرویشان را تقدیم می‌کنند، کشورشان را تقدیم می‌کنند، 
ملت‌شان را تقدیم می‌کنند، برای چه؟ برای یک هوای نفس باطل. دنیا را 
این هوای نفس دارد از بین می‌برد. هوای نفس است که وادار می‌کند که 
اینها برای خاطر اینکه چهار روز زندگی مرفه به خیال خودشــان بکنند، 

ملت‌های خودشان را این‌طور تحت ستم قرار می‌دهند.
صحیفه امام؛ ج18؛ ص238 | جماران؛ 16 آذر 1362

شورای عالی امنیت ملی ایران در بیانیه‌ای اعلام داشت: دسترسی به 
اطلاعات راهبردی رژیم صهیونیستی و تکمیل چرخه‌ اطلاعاتی - عملیاتی، 
رزمندگان اسلام را قادر ساخته است که تعرض احتمالی رژیم صهیونی 
به تاسیسات هسته‌ای کشور را بلافاصله با تهاجم به تاسیسات هسته‌ای 
پنهان او و هرگونه شرارت در مورد زیرساخت‌های اقتصادی و نظامی را 

دقیقا متناسب با نوع تجاوز، مقابله به مثل نمایند.
 دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران شامگاه دوشنبه 
19 خرداد 1404، بیانیه‌ای را درخصوص عملیات پیچیده و گسترده سربازان گمنام 
امام زمان )عج( در دستیابی به اسناد راهبردی و مهم رژیم صهیونیستی منتشر کرد.

 متن این بیانیه به شرح ذیل است:
 بــا مجاهدت چندین ماهه ســربازان گمنام ولی‌عصر )عجل الله تعالی فرجه 
الشریف( و طی عملیات‌های پیچیده اطلاعاتی و شناسایی‌های دقیق، بانک اهداف 
رزمندگان جان بر کف اسلام برای مقابله به مثل با هرگونه شرارت احتمالی رژیم 

صهیونیستی تکمیل گردید.
این غنیمت و دســتاورد بزرگ اطلاعاتی بخش مهمی از طراحی هوشمند و 
اقدامات خاموش و بی‌های و هوی نظام مقدس اسلامی در برابر جنجال‌های دشمنان 
است، که بخش مهم دیگر آن را، مجاهدت شبانه‌روزی و بی‌ادعای نیروهای مسلح 
برای ایجاد توان عملیاتی متناسب با ضعف‌ها و قوت‌های رژیم اشغالگر صهیونیستی 
 و حامیــان آن تشــکیل می‌دهد و امروز دسترســی به ایــن اطلاعات و تکمیل 
چرخه‌ اطلاعاتی _ عملیاتی، رزمندگان اســام را قادر ســاخته است که تعرض 
احتمالی رژیم صهیونی به تاسیســات هســته‌ای کشــور را بلافاصله با تهاجم به 
تاسیسات هسته‌ای پنهان او و هرگونه شرارت در مورد زیرساخت‌های اقتصادی و 

نظامی را دقیقا متناسب با نوع تجاوز، مقابله به مثل نمایند.
دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی به نمایندگی از ملت شریف و قدرشناس 
ایران، همان‌گونه که تلاش‌های خستگی ناپذیر نیروهای مسلح و نوآوران و فناوران 
آنان را ارج می‌نهد از این سلســله اقدامات جامعه اطلاعاتی به خصوص این اقدام 

راهبردی وزارت اطلاعات تشکر می‌نماید.
و ما النصر الا من عندالله العزیز الحکیم.

رئیس قوه قضائیه:

باید از مجموعه قضائی و زیرمجموعه‌ها در برابر لغزش 
همچون خانواده خود مراقبت کنیم

رئیس قوه قضائیه گفت: همه ما که در قوه قضائیه شاغل هستیم باید 
نسبت به صیانت از کل مجموعه قضائی و زیرمجموعه‌های خود، احساس 

مسئولیت و تکلیف کنیم و آن را همچون خانواده خود بدانیم.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت‌الاســام والمسلمین غلامحسین 
محســنی اژه‌ای در نشست دیروز شــورای‌عالی قوه قضائیه، اظهار داشت: همگان 
امروز شاهد استیصال رژیم آمریکا در برابر ایران اسلامی هستند؛ آمریکایی که در 
مقطعی برای مذاکره با ایران حتی به التماس افتاد، اکنون مدام تغییر موضع می‌دهد 
و با خباثت، خواسته‌ای از ایران دارد که یقیناً تحقق نمی‌پذیرد و ایران اسلامی از 
حرکت در مســیر پیشرفت علمی و هسته‌ای و غنی‌سازی دست نمی‌کشد و همه 
اینها ناشــی از اقتداری است که به برکت هدایت‌های ولی‌فقیه ایجاد شده است و 

دشمنان از درک این امر عاجزند.
ضربه مهلک و استثنایی بر پیکره رژیم غاصب

 محســنی اژه‌ای در ادامه با اشــاره به شــاهکار اطلاعاتی ســربازان گمنام 
امام زمان )عج( در دستیابی به انبوهی از اسناد راهبردی رژیم صهیونیستی، گفت: 
ضربه استثنایی و مهلکی که سربازان گمنام امام زمان )عج( در وزارت اطلاعات در 
نتیجه اقدامات پیچیده، دقیق و اطلاعاتی بر پیکره رژیم خبیث صهیونیستی وارد 
آوردند، حقیقتاً قابل ســتایش و قدردانی است؛ ارزش این کار بعد‌ها بیشتر عیان 
خواهد شــد؛ اسناد راهبردی و حساسی کشف شده که به بخش‌های هسته‌ای و 
غیرهسته‌ای رژیم اشغالگر مرتبط است و اثرات این امر بعد‌ها نمایانگر خواهد شد.

رفتار بسیار حرفه‌ای ضاربان قاضی شیرازی
برای گم ‌کردن رد عملشان

وی همچنین با اشاره به دستگیری عاملین ترور قاضی احسان باقری، قاضی 
خدوم استان فارس، افزود: عاملین ترور قاضی احسان باقری با به‌کارگیری شگرد‌هایی 
سعی در اختفا و فرار داشتند که نیرو‌های مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه با 
همراهی فراجا و دستگاه اطلاعاتی، نسبتاً سریع اقدام به شناسایی و دستگیری این 
عناصر کردند که جا دارد از همین تریبون از اقدامات این عوامل کمال قدردانی را 
داشته باشم و خطاب به مرجع قضائی مربوطه نیز تاکید کنم که در نهایت دقت و 
سرعت، وفق موازین قانونی، پرونده عاملین ترور این قاضی خدوم را مورد رسیدگی 

و صدور حکم قرار دهد.
آسیب‌شناسی رئیس قوه قضائیه

 از تحقیقات اولیه پرونده قتل الهه حسین‌نژاد
رئیس قوه قضائیه با اشاره به مفقود شدن و قتل خانم »الهه حسین‌نژاد« نیز 
بیان داشــت: مجدداً به خانواده خانم »الهه حســین‌نژاد« تسلیت عرض می‌کنم؛ 
حقیقتاً اتفاقِ رخ ‌داده تألم‌برانگیز بود؛ جا دارد از اقدامات فراجا و اداره آگاهی در 
شناسایی و دستگیری قاتل نیز علی‌رغم وجود سرنخ‌های محدود، تشکر کنم؛ در 
این قضیه، مردم ما بر پایه احساسات دینی و ملی و عواطف انسانی، پیگیر موضوع 
بودند که این امر از جهاتی، بسیار ارزنده است؛ با این وجود باید توجه داشت که 
مبادا در چنین مواقعی، رسانه‌های عمومی، انسان‌رسانه‌ها و حتی خودِ شهروندان 
که کاربران شبکه‌های اجتماعی هستند، در دام معاندین بیفتند و ناخواسته، امنیت 

روانی مردم را مخدوش کنند.
 نباید اجازه نشــر و فراگیر شدن شایعات را در این قضایا داد، چرا که امنیت 
روانی مردم بدین ‌واسطه مخدوش می‌شود؛ در این قبیل موارد باید توجه داشت که 
ممکن است فرضیات و یافته‌های اولیه تحقیقات با نتایجی که در ادامه تحقیقات 
حاصل می‌شود، تفاوت داشته باشد؛ بنابراین در ضمن اینکه باید یافته‌های تحقیقات 
را به دقت برای مردم اطلاع‌رسانی کرد، اما از نشر شایعات، حدسیات و گمانه‌زنی‌ها 

پرهیز کرد تا روان مردم دچار تشویش و اضطراب نشود.
محسنی اژه‌ای ادامه داد: خطاب به مرجع قضائی ذی‌ربط که پرونده خانم »الهه 
حسین‌نژاد« را مورد رسیدگی قرار می‌دهد تاکید شده که در نهایت دقت و سرعت، 
پرونده مزبور را مورد رسیدگی قرار دهد و وفق قانون اقدام به محاکمه متهم شود.

لزوم تقویت رویکرد‌های صیانتی 
در مجموعه قوه قضائیه

وی در ادامــه بار دیگــر بر تقویت اتخاذ رویکرد‌های صیانتی در مجموعه قوه 
قضائیه تاکید کرد و گفت: همه ما که در قوه قضائیه شاغل هستیم باید نسبت به 
صیانت از کل مجموعه قضائی و زیرمجموعه‌های خود، احساس مسئولیت و تکلیف 
کنیم؛ ما دستگاهی که در آن مشغول به خدمت هستیم را باید همچون خانواده 
خود بدانیم؛ همان‌گونه که باید مراقبت کنیم تا اعضای خانواده‌مان لغزش نکنند 
باید مراقبت کنیم که همکاران‌مان نیز دچار لغزش نشــوند و چنانچه نشانه‌های 
این لغزش را مشاهده کردیم، در همان گام و وهله اول، از فروغلتیدن همکار خود 
به دامگه فساد و تخلف جلوگیری به عمل‌آوریم. باید توجه داشت که امروز دشمن 

مترصد است تا از هر راه، زاویه و فردی که می‌تواند به نظام ما ضربه وارد آورد.

در بیانیه شورای عالی امنیت ملی مطرح شد 

تأسیسات هسته‌ای پنهان رژیم صهیونیستی را 
در صورت تعرض به ایران نابود میک‌نیم

کیهان بررسی کرد 

گروسی، مدیرکل آژانس
یا گماشته رژیم صهیونیستی؟

سرویس سیاسی-
در حالی‌که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باید 
نهادی فنی، بی‌طرف و مســتقل باشد، گروسی، 
مدیرکل آن، بیش از هر زمان دیگری چهره واقعی 
خود را به عنوان مأمور اجرای خواسته‌های رژیم 
صهیونیستی و دنباله‌رو سیاست‌های غرب آشکار 
کرده است. این در حالی است که اسنادی بسیار 
مهم از برنامه مخفی و تسلیحاتی هسته‌ای رژیم 
صهیونیستی آماده انتشارند؛ اسنادی که نه تنها 
چهره واقعی اسرائیل، بلکه میزان تبانی و روابط 
NPT )و مدعی مخالفت  کشورهای غربی عضو 
با اشــاعه تسلیحات هسته‌ای( با این رژیم را نیز 

برملا خواهد کرد. 
آژانس بین‌المللی انــرژی اتمی بر پایه اصول فنی 
و بی‌طرفی بنا شــده و مأموریــت آن باید صرفاً نظارت 
بر فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای در جهان باشد، ولی 
رفتارها و اظهارات اخیر »رافائل گروسی«، مدیرکل این 
نهاد، بار دیگر نشــان داد که نه‌تنها استقلال و بیطرفی 
در آژانس به یک افســانه تبدیل شــده، بلکه شــخص 
گروســی نیز بیش از آنکه مدیرکل یک نهاد بین‌المللی 
باشد، کارگزار و گماشته رژیم صهیونیستی و کشورهای 

سلطه‌گر غربی است.
گروســی در تازه‌ترین وقیح‌گویی خود، اعلام کرده 
است که »راستی‌آزمایی آژانس از فعالیت‌های هسته‌ای 
ایران به اســرائیل اطمینان می‌دهد.« به عبارتی دیگر، 
ایــن مقام ظاهراً بیطرف، به صراحت نقش آژانس را در 
خدمت به رژیم اشغالگر قدس تعریف کرده و مدعی شده 
که مأموریت نظارتی بر برنامه هسته‌ای ایران برای رفع 

نگرانی‌های اسرائیل است!
این اعتراف بی‌سابقه نه تنها پرده از عمق وابستگی 
فکری و سیاســی گروســی به تل‌آویو برمی‌دارد، بلکه 
نشان می‌دهد که او حتی ابایی از زیر پا گذاشتن اصول 
ابتدائی دیپلماسی و مأموریت فنی آژانس ندارد. مدیرکل 
آژانس، به‌جای ایستادن در برابر تهدیدات جنایتکارانه 
رژیم صهیونیســتی علیه تأسیسات هسته‌ای ایران، در 
موضعی شرم‌آور اعلام می‌کند که »اظهارات مربوط به 
اقدام نظامی به اسرائیل مربوط می‌شود« و تلویحاً آن را 
نه‌تنها محکوم نمی‌کند بلکه آن را »در حوزه مسئولیت 

اسرائیل« می‌داند!
 دیپلماسی معکوس

 گروسی و وقاحت دوچندان
شنیده‌ها حاکی از آن است که گروسی برای سفر به 
ایران بارها و بارها تقاضا ارائه داده و به شکلی التماس‌گونه 
خواهان این ســفر و دیدار با مقامات ارشــد کشورمان 
شــده بود. اما در اوج وقاحت، پس از انجام این سفر، در 
اظهاراتی تحریف‌شده مدعی شد که دعوت برای این سفر 
از سوی ایران بوده اســت! این دست از دروغ‌پردازی و 
تحریف واقعیات، نه یک اشتباه دیپلماتیک، بلکه بخشی 
از سناریوی مشخص برای تضعیف جایگاه ایران در صحنه 

بین‌المللی و خوش‌خدمتی به رژیم صهیونیستی است.
گروســی حتی پس از بازدید از سایت فردو، نه‌تنها 
تهدیدات آشکار اسرائیل علیه تأسیسات صلح‌آمیز ایران 
را محکوم نکرد، بلکه با لحنی که بیشتر نگران موفقیت 
اقدام حماقت بار رژیم صهیونیســتی باشد، اذعان کرد 
که »نابودی این تأسیسات کار آسانی نیست!« گویی در 
حال ارائه مشاوره نظامی به رژیم اسرائیل بود نه بازرس 

یک نهاد فنی.
شخصیت آلوده به سیاست 

نه علم و دیپلماسی
گروســی نــه در گفتــار، نــه در رفتــار و نه در 
تصمیم‌گیری‌هــای خــود، حتی حداقل‌هــای نزاکت 
دیپلماتیــک و بی‌طرفی فنی را رعایــت نمی‌کند. او با 
وقاحتی کم‌نظیر بارها نشــان داده که از سیاسی‌کاری 
در قالــب مأموریت فنی خود هیچ ابایی ندارد. در واقع، 
آژانس تحت مدیریت او نه‌تنها یک نهاد فنی نیســت، 
بلکه به ابزاری اطلاعاتی و فشــارآور برای غرب و رژیم 

صهیونیستی تبدیل شده است.
محصول حذف آمانو؟

رفتارهای گروســی زمانی بیشتر مشکوک به نظر 
می‌رسد که سرنوشت یوکیا آمانو، مدیرکل سابق آژانس، 
را بــه خاطر ‌آوریم. آمانو در بســیاری از موارد، در برابر 
خواســته‌های غیرقانونی و فشارهای اطلاعاتی اسرائیل 
و ســرویس‌های جاسوسی غربی مقاومت نشان می‌داد. 
مرگ ناگهانی و مشکوک او، گمانه‌زنی‌هایی درخصوص 
»ترور بیولوژیک« با هدف حذف او و هموارسازی مسیر 
برای گروسی را قوت بخشید. این سناریو زمانی باورپذیرتر 
می‌شود که ببینیم گروسی در همان ابتدای ورودش به 
آژانس، با فشــار غرب و رأی کشورهای نه‌چندان مهم 
پیروغرب در شــورای حکام به این سمت منصوب شد؛ 

آن هم پس از ناکامی در دور نخست انتخابات!
جاه‌طلبی برای ریاست سازمان ملل

گروسی در مسیر »خیانت سازمان‌یافته«
گروسی جاه‌طلبی خاصی برای رسیدن به صندلی 
دبیرکلی سازمان ملل دارد و برای رسیدن به این هدف، 
هرگونه خوش‌خدمتی به آمریکا، رژیم اسرائیل و دیگر 
کشورهای سلطه‌گر غربی را در دستور کار خود قرار داده 
است. چنین جاه‌طلبی خطرناکی، عملًا استقلال آژانس 
را به گروگان مطامع شــخصی یــک مقام تبدیل کرده 
که حاضر است اصول بین‌المللی را برای جاه‌طلبی‌های 

فردی قربانی کند.
 مدیرکل فعلی آژانــس بین‌المللی انرژی اتمی، از 
همــان ابتدای حضور خود در این نهــاد فنی، بیش از 
آنکه به وظایف حرفه‌ای و بی‌طرفانه‌اش پایبند باشــد، 
رفتاری را از خود به نمایش گذاشت که گویای نقشه‌ای 
بلندمدت و کاملًا شخصی برای رسیدن به کرسی‌های 
بالاتر در ســاختار سازمان ملل است؛ مشخصاً دبیرکلی 

سازمان ملل متحد.
بر اســاس گزارش‌های غیررســمی اما مســتند و 

معتبر از محافل دیپلماتیک، گروســی مدت‌هاست در 
حــال زمینه‌چینی برای ارتقای موقعیت خود به عنوان 
دبیرکل آینده ســازمان ملل اســت؛ هدفی که تنها با 
جلب حمایت آمریکا، انگلیس، فرانسه و مهم‌تر از همه 
رژیم صهیونیستی ممکن می‌شود. در همین راستا، وی 
به شــکلی خزنده اما مداوم، آژانس را از یک نهاد فنی 
مستقل، به ســکویی تبلیغاتی برای منافع صهیونیسم 

جهانی و نئوکلونیالیسم غربی تبدیل کرده است.
او در یک سال گذشته، بارها بدون کوچک‌ترین اشاره 
به تهدیدات هسته‌ای اســرائیل، تمام ظرفیت و انرژی 
آژانــس را بر روی پرونده صلح‌آمیز ایران متمرکز کرده 
است؛ گویی مأموریت اصلی آژانس از نظارت متناسب با 
بزرگی برنامه هسته‌ای کلیه کشورهای عضو NPT به 
بازرسی بی‌پایان و یک‌طرفه از تأسیسات هسته‌ای ایران 
تنزل یافته است. این در حالی است که اسرائیل نه تنها 
NPT را امضــا نکرده، بلکه با ده‌ها و یا صد‌ها کلاهک 
هسته‌ای، بزرگ‌ترین تهدید هســته‌ای برای منطقه و 

جهان به شمار می‌رود.
اما برای گروســی، حفظ تــوازن و عدالت جهانی 
اهمیتی ندارد. آنچه برای او مهم است، رضایت لابی‌های 
صهیونیستی و آمریکایی برای مطرح شدن نامش به‌عنوان 
گزینه جدی جانشینی آنتونیو گوترش است. و چه چیزی 
بهتــر از ضربه زدن به جمهوری اســامی ایران- نماد 
ایســتادگی در برابر نظم ناعادلانه جهانی- برای جلب 

رضایت این قدرت‌ها؟
جاه‌طلبی گروسی، دیگر یک ویژگی شخصی نیست، 
بلکه به تهدیدی برای تمامیت استقلال آژانس و حتی 
اعتبار کل ساختار سازمان ملل تبدیل شده است. امروز، 
این مدیرکل به نقطه‌ای رسیده که نه فقط تصمیماتش، 
بلکــه کل کارنامه‌اش باید زیر ذره‌بیــن افکار عمومی 

جهانی قرار گیرد.
پرســش روشــن ما از جامعه جهانی این است: آیا 
ســازمان ملل قرار اســت در آینده‌ای نزدیک، توسط 
فردی اداره شــود که در مهم‌ترین نهاد فنی آن، نه‌تنها 
اصول بیطرفی را زیر پا گذاشــت، بلکه برای رسیدن به 
منافع شخصی، خود را به اراده دولت‌های زورگو و یک 
رژیم اشغالگر فروخت؟ اگر چنین باشد، نه فقط آژانس، 
بلکه کل ســاختار سازمان ملل باید در مشروعیت خود 

تجدیدنظر کند.
و ایران، به‌عنوان یکی از قربانیان این روند ناعادلانه، 

هرگز این سکوت و سازش را فراموش نخواهد کرد.
اسناد سری از تأسیسات اتمی رژیم صهیونیستی

گزارش‌های موثق حاکی از آن اســت که به‌زودی 
اســناد مهمی از برنامه پنهانی نظامی هســته‌ای رژیم 
صهیونیستی که به ایران منتقل شده‌اند، منتشر خواهد 
شــد و به احتمال زیاد در اختیار نهادهای بین‌المللی از 
جمله آژانس قرار خواهد گرفت. این اســناد می‌توانند 
چهره واقعی و مخفی پروژه‌های هســته‌ای اسرائیل را 
 NPT که خارج از چارچوب پادمان و بدون عضویت در

انجام می‌شــود، آشکار کنند. اکنون باید دید آیا آژانس 
تحت مدیریت گروسی، همان‌گونه که با ذره‌بین بر برنامه 
صلح‌آمیز ایران می‌نگرد، با برنامه تسلیحاتی اسرائیل هم 
برخورد خواهد کرد؟ یا باز هم سکوت و انفعال و توجیه 

وقیحانه در پیش خواهد گرفت؟
این نخســتین بار خواهد بود که جهان با تصویری 
دقیق، مستند و برگرفته از درون ساختار اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی مواجه می‌شــود؛ تصاویری که »دکترین 
سکوت« را که تل‌آویو سال‌ها با آن خود را از پاسخگویی 

فراری داده، به چالش می‌کشد.
حال ســؤال اینجاست: آیا آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی که برای یــک پیچ و مهره در نطنز و فردو بیانیه 
صادر می‌کند، برای این کوه اسناد و شواهد نیز واکنشی 
خواهد داشــت؟ یا باز هم طبق معمول، با یک سکوت 

معنادار، کارنامه سیاه خود را سنگین‌تر می‌کند؟
اسنادی که کابوس تل‌آویو

و آزمون صداقت آژانس خواهند بود
چنانچه آژانــس بین‌المللی انــرژی اتمی، پس از 
انتشار این اسناد همچنان به سکوت و جانبداری آشکار 
از اسرائیل ادامه دهد، تنها گزینه پیش روی جمهوری 
اسلامی ایران، پایان همکاری کامل با این نهاد یا مشروط 
کردن آن به کنار رفتن گروسی از سمت مدیرکلی خواهد 
بود. جــای مهره‌های رژیم صهیونیســتی در نهادهای 

بین‌المللی نیست. 
اگــر جامعه جهانــی می‌خواهد اعتبــار نهادهای 
بین‌المللی را حفظ کند، باید گروسی را به عنوان مهره‌ای 

سیاسی و خطرناک از ساختار آژانس حذف کند.
آژانس و شــخص گروســی بدانند: بازی با اعتبار 
نهادهــای بین‌المللی و تبدیل‌شــدن به ابزار دســت 
صهیونیسم جهانی، تا ابد نمی‌تواند بی‌هزینه باشد. اگر 
پس از ارائه این اســناد، هیچ اقدام جدی، بی‌طرفانه و 
مقتدرانه‌ای برای بازخواســت رژیم صهیونیســتی آغاز 
نشود، ایران نه‌تنها همکاری خود را با آژانس بازتعریف 
خواهــد کرد، بلکه گام بــه گام تا قطع کامل همکاری 

پیش خواهد رفت.
تداوم ســکوت در برابــر رژیم صهیونیســتی، به 
معنای شراکت آشکار آژانس در جرم بین‌المللی توسعه 
تســلیحات اتمی توسط یک رژیم غاصب و کودک‌کش 
خواهد بود. این بار با انتشــار هدفمند اســناد، ایران نه 
برای رفع اتهام، بلکه برای محاکمه متهم اصلیِ اشــاعه 
 هســته‌ای در سطح منطقه و جهان پا به میدان خواهد 

گذاشت.
اگر گروســی و هم‌پیمانانش بخواهند این حقایق 
را نادیده بگیرند، نه تنها مشــروعیت مدیریتی او بلکه 
موجودیــت فنی و قانونی آژانس به زیر ســؤال خواهد 
رفت. وقت آن رسیده که نهادهای جهانی تکلیف خود 

را با دوگانگی رفتاری و سیاسی‌کاری مشخص کنند.
منتظر انتشار اسناد محرمانه از رژیم صهیونیستی 

باشید. این آغاز یک پایان است.

بقایی: جواب ایران به آمریکا معقول، منطقی و متوازن است

سازمان حج ایران جایزه »لبََّیْتُمْ« عربستان را دریافت کرد

ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به 
ســؤالی با بیان اینکه طرح پیشنهادی ایران بعد 
از نهائی شــدن از طریق عمان بــه آمریکا ارائه 
خواهد شد، گفت که این طرح معقول، منطقی و 

متوازن است.
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه روز 
دوشنبه ۱۹ خردادماه در نشست هفتگی با خبرنگاران 
به تشــریح آخرین تحولات در حوزه سیاست خارجی 

پرداخت.
وی در پاسخ به سؤالی درباره نشست شورای حکام 
آژانس بین‌المللی انــرژی اتمی و پیش‌نویس قطعنامه 
سه کشور اروپایی که به این نشست ارائه شده و واکنش 
ایران در صورت تصویب قطعنامه از جمله متوقف کردن 
فعالیــت ۹ دوربین آژانس، بیان کرد: این اقدام نشــانه 
تصمیم کشورهای تاثیرگذار بر شکل‌گیری این قطعنامه 

برای تقابل است. 
بــه گزارش فارس، بقایی بیان کرد: مبنای ایران از 
ابتدا تعامل و همکاری با آژانس بوده بر اساس تعهداتی 
که وفق معاهده عدم اشاعه و موافقتنامه جامع پادمان 
دارد. در طول یکی دو سال اقدامات بسیار مهمی را در 
راستای همکاری با آژانس نشان داده و حسن نیت خود 
را به بهترین وجه نشان دادیم ولی متأسفانه آژانس تحت 
نفوذ سیاسی سه کشور و آمریکا تصمیم گرفت، گزارش 
جامع را تهیه و متعاقباً سه کشور اروپایی این گزارش را 
مورد سوءاستفاده قرار دهند برای تهیه قطعنامه و احیانا 

برنامه‌هایی که بعد از آن مدنظرشان است.
سخنگوی دســتگاه دیپلماسی تصریح کرد: بدون 

تردید، پاسخ تقابل همکاری بیشتر نخواهد بود.
بقایی بیان کرد: ایران مجموعه‌ای از گام‌ها و اقدامات 
را تدوین و آمــاده کرده و طرف‌های مقابل کم و بیش 
از امکانات و توانایی‌های ما آگاه هســتند. حتما با توجه 
به تحولات آینده بر اســاس هماهنگی با سازمان انرژی 
اتمی و سایر نهادهای ذی‌ربط تصمیم‌گیر به‌عمل آمده، 
طیفی از اقدامات را عملیاتی خواهیم کرد و قطعا فراتر 

از مواردی که اشاره کردید، خواهد بود.
غنی‌سازی غیرقابل مذاکره و معامله

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اظهارات مارکو 
روبیــو وزیر خارجه آمریکا در خصوص اســتفاده ایران 
از غنی‌ســازی و برنامه‌ هسته‌ای برای بازدارندگی بیان 
کرد: این ســخن اولاً دقیق نیست. این‌گونه نیست که 
هر کشــوری که غنی‌سازی می‌کند حتما دارای برنامه 
تسلیحاتی اســت. بسیاری از کشورها غنی‌سازی انجام 
می‌دهند از جمله متحدان آمریکا و برنامه تســلیحاتی 

ندارند.
بقایی ادامه داد: در بحث بازدارندگی، از این منظر که 
ایستادگی در برابر زیاده‌خواهی هر طرف دیگری توسط 
ایران، بازدارنده است از زیاده‌خواهی بیشتر قطعا بله، اثر 
بازدارندگی دارد. برای ما غنی‌سازی بخش لاینفک چرخه 
سوخت و جزئی از صنعت هسته‌ای، موضوعی غیرقابل 

مذاکره و معامله است.
وی گفت: صنعتی بومی است که بر اساس نیازهای 
ملت ایران طی دهه‌ها ممارست دانشمندان ما ایجاد شده 
و اساســاً هیچ کشوری حق ندارد درباره حقی که طبق 
اسناد بین‌المللی کاملا وجودش به رسمیت شناخته شده 

طبق ماده چهار معاهده عدم اشاعه، درباره آن نظر دهد 
و اجازه‌ای صادر کند.

مختصات طرح ایران
سخنگوی دســتگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤالی 
درباره جزئیات پیشنهاد آمریکا که توسط وزیر خارجه 
عمان به تهران آورده شد و اظهارات سخنگوی کاخ سفید 
گفته که پیشنهادی دقیق و قابل قبول به ایران ارائه شده 
و به نفع ایران اســت که بپذیرد و اینکه پاسخ ایران چه 
زمانی ارائه خواهد شــد؟ گفت: هر طرحی که منافع و 
حقوق ملت ایران را در خودش لحاظ نکرده باشــد، چه 
در حوزه انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای به شمول غنی‌سازی و 
چه از حیث اطمینان از خاتمه مؤثر تحریم‌های ظالمانه، 
اگر این دو جزء در یک طرح لحاظ نشده باشد، این طرح 

از نظر ما قابل قبول نیست.
وی با بیان اینکه درباره جزئیات هر یک از دو طرح 
وارد نمی‌شوم، خاطرنشان کرد: طرحی که آمریکایی‌ها 
دادنــد و می‌توانیم نام آن را طرح و پیشــنهاد آمریکا 
بگذاریم که طبیعی است هر طرف مذاکراتی می‌تواند در 
این زمینه کار خودش را انجام دهد، اما اگر مذاکره را به 
عنوان یک فرآیند فعال دوجانبه که در آن باید دادوستد 
صورت بگیرد و هر پیشــنهادی محصول و برآیند روند 
مذاکراتی باشد، می‌توانم بگویم که پیشنهاد آمریکا چنین 
مختصاتی را نداشت و برآیند پنج دوره مذاکره قبلی نبود.
بقایی بیان کرد: طرح پیشــنهادی ایران به‌زودی و 
بعد از نهائی شــدن از طریق عمان به طرف مقابل ارائه 

خواهد شد.
سخنگوی وزارت خارجه در تشریح طرح ایران بیان 
کرد: طرحی معقول، منطقی و متوازن اســت و توصیه 
می‌کنیم حتماً طرف آمریکایی این فرصت را قدر بداند 
و حتما به نفع آمریکاســت که طرح را به صورت جدی 

مطمح نظر قرار دهد.
اطلاعات درباره برنامه هسته‌ای اسرائیل

وی در پاسخ به ســؤال راشاتودی درباره دستیابی 
ایران به حجم وســیعی از اطلاعــات امنیتی از جمله 
برنامه هسته‌ای اسرائیل و تاثیر آن بر نگاه به این رژیم و 
همچنین مذاکرات با آمریکا، گفت: درباره حجم و ماهیت 
اطلاعاتی که در این زمینه کسب شده نهادهای اطلاعاتی 
ما اظهارنظر کرده‌ و این اطلاع‌رسانی ادامه خواهد داشت.

بقایی افزود: تاثیری بر نگاه ما به این رژیم نخواهد 
داشــت، ما این رژیم را به‌رسمیت نمی‌شناسیم و آن را 
اشغالگر و غاصب می‌دانیم که از ابتدای تأسیس تا الان 
جز جنگ‌افروزی و تجاوز بهره دیگری برای مردم منطقه 
نداشته و الان خاک دو کشور منطقه در اشغالش است. 
مکرر به لبنان و سوریه حمله می‌کند و الان هم مشغول 
نسل‌کشــی تمام عیار در غزه است. دیدگاه ما نسبت به 
این رژیم به لحاظ حقوق بین‌الملل، اخلاقی، انســانی و 

دینی روشن است.
ســخنگوی وزارت خارجه درباره مذاکرات ایران و 
آمریکا گفت: نکته‌ای که از قبل برای ما روشن بود ولی 
به نظر می‌رســد با استناد به این اطلاعات و اسناد برای 
دیگران هم روشن‌تر خواهد شد، مشارکت فعالانه تعدادی 
از کشــورهای اروپایی در برنامه هسته‌ای نظامی رژیم 
صهیونیســتی است. بسیار معنادار است که طرف‌هایی 
که مدام از ضرورت منع اشــاعه سلاح هسته‌ای سخن 

می‌گویند، برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران را زیر سؤال 
می‌برند، در تجهیز و تقویت برنامه نظامی هسته‌ای این 
رژیم فعالند. اســناد مشــارکت فعالانه این رژیم برای 
تحمیل دیدگاه‌های خود بر طرف‌های مذاکراتی ما هم 
معنادار است. بحثی است که همه می‌توانستند حدس 
بزنند، ولی اینکه اســنادی دال بر این موضوع به دست 
بیاید اثبات‌کننده همان نکاتی اســت که از قبل گفتیم 
کــه طرف‌های مذاکراتی نباید اجازه دهند این رژیم به 
بهانه پیشبرد مطامع و اغراضش در روندهای مذاکراتی 

اخلال ایجاد کند.
گزارش سیاسی مدیرکل

این دیپلمات ارشــد ایرانی درباره هشدار مدیرکل 
آژانــس بین‌المللی انــرژی اتمــی در خصوص حمله 
اســرائیل به تأسیسات هســته‌ای ایران، گفت: گزارش 
آژانس براســاس مأموریتی است که سه کشور اروپایی 
و آمریکا در قطعنامه قبلی بــه آژانس دادند. قطعنامه 
قبلی با انگیزه سیاســی تهیه شــده بود و گزارشی که 
بر آن اســاس تدوین می‌شود قطعا تأمین‌کننده اغراض 

سیاسی آن کشورها باشد.
وی افزود: از نظر ما گزارش سیاســی اســت و به 
واقعیت‌های برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران اشاره نکرده 
است. برخی از موارد را به شدت بزرگ‌نمایی کرده است. 
در این گزارش نه صحبتی از عدم پایبندی و نه انحراف 
از برنامه هسته‌ای ایران به سمت تسلیحاتی شدن. آنچه 
محور اصلی این گزارش اســت، احیای برخی سؤالات و 
اتهاماتی است که از دو دهه قبل مطرح بود، در چارچوب 
برجام حل و فصل شد و متأسفانه بر اساس اسناد جعلی 
که رژیم صهیونیستی به آژانس ارائه کرده و دیدگاه‌های 
سیاسی کشورهای ارائه‌کننده قطعنامه، این گزارش تلاش 
کرده آن اتهامات را مجددا احیا کند و سؤالاتی را مطرح 
کند که در ۲۰ سال گذشته در مورد چند ذره اورانیوم 

در فلان منطقه چه اتفاقی افتاده است.
بقایی گفت: مبنا و محتوای گزارش سیاسی است 
و این روند را سازنده نمی‌دانیم و این را هم نمی‌پذیریم 
که آژانس بگوید بر اساس مأموریت قبلی شورای حکام 

این گزارش را تهیه کرده‌ام.
خبرسازی آکسیوس

بقایی در پاســخ به سؤال خبرنگاری درباره گزارش 
آکسیوس و اینکه قرار است مذاکرات دور ششم یکشنبه 
برگزار شود و اصول پیشنهاد شده آمریکا و اینکه کاهش 
غنی‌ســازی در حد ۳ درصد در آن عنوان شده، گفت: 
این گزاره‌ها را کنار هم بگذارید، اول اشــاره کردند که 
جلسه برگزار می‌شود که نشد، اغلب خبررسانی‌های این 
رسانه‌ها قابل تأیید نیست و بیشتر جنبه فضاسازی روانی 
دارد و فکر می‌کنم ارزش اظهارنظر درباره موضوعی که 

گفتید نداشته باشد.
برنامه‌های کشور را معطل گفت‌وگو 

با این و آن نخواهیم کرد
بقایی در پاسخ به ســؤالی درباره مواضع متناقض 
دولت ترامپ درباره مذاکرات و اینکه در صورت بی‌نتیجه 
مانــدن گفت‌وگوها، ایران چه راهبردی را دنبال خواهد 
کــرد؟ بیان کرد: کار خود را ادامه می‌دهیم. برنامه‌های 
کشــور را معطل گفت‌وگو با ایــن و آن طرف خارجی 
نخواهیم کرد. تغییر مکرر در مواضع و دیدگاه‌های طرف 

مقابل مشکل جدی روندهای دیپلماتیک است و طرف 
مقابل باید حل کند.

وی همچنیــن درباره افزایش شــکاف‌ها در داخل 
آمریکا و تنش‌های اخیر بین ترامپ و ایلان ماســک و 
تاثیر آن بر جهت‌گیری‌های سیاســت خارجی آمریکا 
درباره ایران هم گفت: درباره سیاست داخلی آمریکا مثل 

سایر کشورهای دنیا تماشا و رصد می‌کنیم.
اسنپ‌بک

وی درباره فعال شدن اســنپ‌بک، گفت: معتقدم 
سازوکار ماشه نباید این قدر بزرگ‌نمایی شود، موضوع 
هسته‌ای ما صلح‌آمیز است و هیچ بهانه حقوقی و دلیل 
و مبنای حقوقی برای اینکه موضوع هســته‌ای ایران از 
دســتورکار شورای امنیت در اکتبر ۲۰۲۵ خارج نشود، 
وجود ندارد و هر اقدامی خلاف این صورت بگیرد یعنی 

نگاه سیاسی و سیاست زده طر‌ف‌ها‌ی مقابل.
بقایی ادامه داد: می‌دانیم اگر بخواهند بهانه‌ای پیدا 
کنند برای اینکه موضوع را مجدد در ســطح شــورای 
امنیت طرح کنند، نیازی به چنین سازوکارهایی نیست. 
در ســال ۲۰۰۶ سازوکاری به نام ماشه وجود داشت و 
فی‌البداهه بهانه‌ای را مطرح و این موضوع را در ســطح 

شورای امنیت طرح کردند.
به موضوع هسته‌ای ایران

 نگاه فنی و پادمانی نمی‌شود
ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤالی 
درباره اینکه آژانس چه نوع همکاری از ایران می‌خواهد 
که شدیدترین بازرسی‌های فنی برای آنها کافی نیست؟ 
اظهار داشت: برنامه هســته‌ای ایران تحت شدیدترین 

سازوکارهای بازرسی آژانس است. 
بقایی ادامه داد: از ۳۲ کشوری که مورد بازرسی قرار 
می‌گیرند و ۶۹۰ بازرسی انجام شده، نزدیک به ۵۰۰ مورد 
فقط در ایران انجام شــده است. از ۲۲۴ راستی‌آزمایی 
اطلاعات طراحی ۱۴۴ مــورد منحصرا مربوط به ایران 
بوده و از یک هزار و ۸۹۰ روز بازرسی از کل این گروه، 

۱۲۶۰ مورد فقط در ایران انجام شده است.
وی به بودجه‌ای که آژانس برای نظارت بر فعالیت‌ 
هسته‌ای ایران هزینه می‌کند نیز اشاره کرد و آن را بسیار 
نامتناســب خواند و افزود: هیچ کشور دیگری که دارای 
تأسیاست هسته‌ای مشابه یا بیشتر از ایران است تحت 
چنین حجمی از بازرســی و نظارت نیست. اینها ثابت 
می‌کند که نگاه آژانس تحت تاثیر کشورهای اروپایی و 
آمریکا سیاسی و سیاست زده شده است و از طرف دیگر 
واقعیت این است که در این دو سه دهه موضوع هسته‌ای 
ایران تحت تاثیر هیاهوهایی بوده که رژیم صهیونیستی 

ایجاد کرده است.
این دیپلمات ارشــد ایرانی ادامه داد: اولین بار در 
۱۹۸۴ رژیم صهیونیســتی اعلام کــرد ایران به دنبال 
تولید تســلیحات هسته‌ای اســت و از آن زمان حدود 
۴۰ سال گذشته است. همچنین شاهد وضعیت برجام 
و کارشــکنی‌های این رژیم و از جمله در دو ســه ماه 
مذاکرات بودیم که شــاهد اقدمات ایذایی و خرابکاری 
این رژیم بودیم که در برخی موارد دســتورکار آمریکا و 

سه کشور راوپایی را تعیین کرده است.
به گفته بقایی به موضوع هسته‌ای ایران نگاه فنی و 

پادمانی نمی‌شود و تحت تاثیر یک نگاه سیاسی است.

برای نخستین بار در جشنواره حج عربستان، 
ایران در شاخص‌های حمل‌ونقل، اسکان، تغذیه، 
بهداشــت و درمان و نظم به عنــوان یکی از 

کشورهای برگزیده مورد تجلیل قرار گرفت.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی حج و زیارت، برای 
نخســتین بار در جشنواره حج عربســتان، با ارزیابی 
عملکرد کمی و کیفی بیش از ۸۰ کشور شرکت‌کننده 

در حج امسال، جمهوری اسلامی ایران در شاخص‌های 
حمل‌ونقل، اسکان، تغذیه، بهداشت و درمان و نظم به 
عنوان یکی از کشــورهای برگزیده در خدمت رسانی 
ممتــاز به زائران خود انتخاب و از ســوی وزیر حج و 

عمره عربستان مورد تجلیل قرار گرفت.
آییــن اختتامیه حج ۱۴۴۶ ه. ق بــا حضور وزرا 
و رؤســای حج جهان اســام به میزبانی دکتر توفیق 

بن فوزان الربیعه وزیر حج و عمره کشــور میزبان، در 
ساختمان مرکزی وزارت حج سعودی در مکه مکرمه 

برگزار شد.
در این مراســم مسئولان عربســتان ضمن اعلام 
گزارشــی از برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای برگزاری 
حج تمتع امســال، نتایج ارزیابی‌های کارشناسی خود 
از عملکرد کمی و کیفی کشــورهای مختلف اسلامی 

در خدمت‌رسانی به ضیوف‌الرحمن را تشریح کردند.
در این مراسم برای نخستین بار از سازمان حج و 
زیارت جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشور برگزیده 
در ارائه خدمات ممتاز اجرائی به حجاج تجلیل شــد و 
لوح تقدیر و جایزه »لبیتم« به دست وزیر حج عربستان 
 به علیرضا بیات رئیس سازمان حج و زیارت کشورمان 

تقدیم شد.

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

باز هم »سانسور«
از دستاورد وزارت اطلاعات تا شورش در آمریکا

سرویس سیاسی-
روز گذشــته روزنامه‌های زنجیره‌ای به عنوان بلندگوی غرب و غرب‌مآبی‌ در ایران مطابق با 
تبعیت از روال ســابق در انعکاس قدرت ایران و ضعف آمریکا عامداً کوتاهی کرده و اخبار مربوط 

به دستاورد سربازان گمنام و شورش درکالیفرنیا را سانسور کردند. 
طیف غربگرا که علی‌الاتصال مدعی رسالت خبری است و با تکیه بر این شعار در جذب مخاطب 
و گذران حیات سیاسی می‌کوشد؛ برخلاف ادعا و شعار در بوق شده با فیلتر کردن اخبار، آگاهی 

اجتماعی را بر اساس مرام سیاسی-ایدئولوژیک خود پالایش می‌کند. 
به بیانی صریح، حیات و تداوم طیف مذکور وابسته با نرمش و تعامل با غرب است؛ لذا پیروان 
این مکتب فکری برای بهره‌مندی سیاسی و نقش‌آفرینی در عرصه قدرت، ناگزیر دیپلماسی التماسی 

را در پیش گرفته و این سیاست را به عنوان مرام نصب‌العین کرده‌اند. 
 روزنامه‌های زنجیره‌ای »شرق«، »سازندگی« و »هفت صبح« دستاورد وزارت اطلاعات مبنی

بر دستیابی به اسناد سری رژیم اشغالگر را سانسور کردند؛ این جراید همچنین شورش در نیویورک، 
 لس‌آنجلس و سانفرانسیســکو را نادیده گرفته و بدون ذکر این خبر در صفحه اول کما‌فی‌السابق 

بر مدار غرب‌ستایی استوار ماندند. 
به نظر می‌رسد مدعیان پیروی از رسالت خبر و خبرنگار، خلاف ادعا و مرام خبرنگاری عمل 
کرده و با عدم پوشــش اخبار یاد شــده توان داخلی و ضعف خارجی را در خور درج ندانستند که 
این عملکرد همسو با فعالیت رسانه‌های معاند مبنی کوچک‌انگاری توان جمهوری اسلامی و تاکید 

بر نمایش قدرت دولت غربی در مواجهه با ایران است. 
به عبارتی دیگر مدعیان اصلاحات با انفعال در انعکاس قدرت ایران و آشفتگی اخیر آمریکا که 
از قضا همزمان حادث شد، نسبت به غرب اظهار ارادت کرده و سرسپردگی خود را اثبات کردند. 
 رســانه‌های این طیف که امروز مهر »خاموشــی« بر لب زده و روزه »سکوت«گرفته‌اند بارها 
با بزرگنمایی نقصان داخلی، دســت دشمن را پر و راهی برای دخالت و موج‌سواری دول خارجی 
بر مطالبات به حق مردم فراهم کرده‌اند. علی ایحال کارنامه و عملکرد این جراید ناقض رســالت 

خبری است و خلاف شعاری است که مدعی آن هستند. 
سانسور ضعف آمریکا راه تضمین حیات و رزق اصلاحات

احساسات ضدآمریکایی، بازار ارتزاق و کاسبی طیف غربگرا را کساد می‌کند از این رو جراید 
زنجیره‌ای که بخشی از کارویژه آنها معطوف به شوکت‌بخشی دولت‌های غربی است، با عدم پوشش 

ضعف اروپا و آمریکا کماکان به تضمین آینده و حیات خویش مشغول هستند.
 از ســویی تعامل با اروپا و آمریکا و توســعه وابســته به غرب، همیشه به عنوان یک اصل در 
مرام سیاسی و عبارت »دهن پر کن« در شعار انتخاباتی طیف غربگرا وجود داشته که با اصرار بر 
این مرام و شــعار، کارزار انتخابات به حاشــیه رفته و علاوه ‌بر نادیده گرفتن توان داخلی بر پیوند 

با اجانب تاکید شده است. 
به بیانی دیگر جماعت مذکور، صعود و سقوط را وابسته به تبعیت یا طغیان با غرب معنا کرده 
و در رشــد در ســایه انقیاد را خوش دارد؛ از این رو در انعکاس قدرت ایران و ضعف آمریکا عامداً 
کوتاهی کرده و اخبار مربوط به دستاورد سربازان گمنام امام زمان )عج( و شورش درکالیفرنیا را 

سانسور می‌کند تا ضمن اظهار بندگی ایران را نیازمند و غرب را غنی جا بزند. 
در این طرح و نقشه که برآمده از مرام مدعیان اصلاحات است، ایران و ایرانی محتاج و نیازمند 
رابطه با غرب نشــان داده می‌شود؛ از سویی این مرام هیچ بستری برای بروز توان داخلی تدارک 
ندیده و ضمن نفی و ممانعت از ظهور آن، منافع ملی را به غمزه آمریکا و عشــوه اروپا گره زده و 

بر مذاکره و معامله با آنها پافشاری می‌کند. 
نمونه بارز این وابستگی‌ در اظهارات رئیس دولت یازدهم و دوازدهم و سایر غربگرایان به وفور 
یافت می‌شود که برهان و ادله مستدل برای محاکمه این طیف در آینده و مواد و ملات پژوهش‌های 

تاریخی برای نسل‌های بعد است.

مشاور رهبر انقلاب اسلامی گفت: هم 
شواهد تاریخی و هم واقعیت‌های میدانی 
امروز، اثبات می‌کنند که جمهوری اسلامی 
ایران در زمره‌ کشورهای مقتدر، مستقل 
و دارای توان بالای بازدارندگی در ســطح 
منطقه و حتی جهان است که در مرکز نظم 

نوین جهانی ایستاده است.
با گذشــت بیش از چهار دهــه از پیروزی 
انقلاب اسلامی، مفهوم »نظم نوین جهانی« یک 
مفهوم همه‌گیر جهانی شده است؛ نظمی که بر 
ویرانه‌های جهان تک‌قطبی در حال شکل‌گیری 
اســت و نقش‌آفرینی جمهوری اسلامی در آن، 
دیگر قابل انکار نیســت. رهبــر معظم انقلاب 
در ســخنرانی ۱۴خرداد ۱۴۰۴ به ‌مناســبت 
سالگرد رحلت امام خمینی رحمهًْ‌الله، درباره تأثیر 
این شخصیت عظیم فرمودند: »نظم بین‌المللی 
چندقطبی جهان، متأثرّ از انقلاب امام  اســت؛ 
افول قدرت‌های بزرگ، متأثرّ از انقلاب او است؛ 
تنزّل شدید جایگاه و نفوذ آمریکا در دنیا متأثرّ از 
انقلاب او است؛ نفرت عمومی از صهیونیسم ـ که 
امروز به طور واضح در دنیا دیده می‌شود ـ متأثرّ 
از انقلاب او اســت؛ صراحت بسیاری از ملّت‌ها، 
به‌خصوص جوان‌هایشان، در نفی ارزش‌های غربی 
که امروز مشاهده می‌شــود، متأثرّ از انقلاب او 
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به همین مناسبت، رسانه دفتر حفظ و نشر 
  KHAMENEI.IR آثار رهبر معظم انقلاب 
در گفت‌وگوی تفصیلی با علی‌اکبر ولایتی، مشاور 
رهبر انقلاب اسلامی در امور بین‌الملل به بررسی 
پیشــینه تاریخی این تحــولات، جایگاه تمدن 
مشرق‌زمین، و نقش بی‌بدیل ایران در بازتعریف 
نقشه قدرت جهانی پرداخته است که بخشی از 

این گفت‌وگو به شرح زیر است.
علی‌اکبر ولایتی در پاسخ به اینکه  با توجه 
به تأکید رهبر انقلاب اســامی بر تأثیر انقلاب 
اســامی بر شکل‌گیری نظم بین‌المللی جدید، 
درباره نظم کنونی دنیا یک توضیحی بدهید که 
پیشینه آن چیست و از کجا به اینجا رسیده‌ایم؟ 
گفت: تاریخ جهان را از جمله بر اساس تقسیم 
جغرافیایی می‌توان به دو بخش عمده تقســیم 
کرد: مشرق‌زمین و مغرب‌زمین. بخش نخست، 
یعنی تاریخ شــرق، دارای عمقــی قابل توجه، 
قدمتی طولانی و درخششی خیره‌کننده است؛ در 
حالی‌که غرب، در مقایسه با آن، از سابقه‌ای بسیار 
کوتاه‌تر برخوردار بوده و ریشــه‌های تمدنی‌اش 

کم‌مایه‌تر و سطحی‌تر است.
وی در ادامه گفت: اگرچه ممکن اســت از 
نظر صــرفِ زمانی، حضور انســان‌ها در هر دو 
منطقه مشابه باشد، اما کیفیت زندگی، فرهنگ، 
و باورهای مردم مشرق‌زمین، تمایز چشم‌گیری را 
رقم می‌زند. به عنوان نمونه، در ایران آثار تمدنی 
متعددی وجود دارد: تمدن ۲۲ هزار ساله دامغان، 
محوطه ۱۲ هزار ساله سنگ‌ چخماق در شاهرود، 
 تمدن ۷ هزار ســاله تپه ســیلک در کاشــان، 
۵ هزار ســاله در شهر سوخته زابل، و همچنین 
آثار تاریخی در جنوب بین‌النهرین که بخشــی 
از ایران باستان محسوب می‌شده و تمدن‌هایی 

چون ایلام و سومر را در خود جای داده است.
مشاور رهبر انقلاب اسلامی در امور بین‌الملل 
همچنین گفت: در مقابل، تاریخ غربِ جهان، در 
بهترین حالت، به حدود ۲۵۰۰ ســال می‌رسد؛ 
آن‌هم با تمرکز بر تمدنی مانند یونان. به لحاظ 
اعتقادی نیز، مردم مشــرق‌زمین بیشتر موحد 
و معنویت‌گرا بوده‌انــد، در حالی‌که در غرب با 
گرایش‌هایی چون شــرک و چندخدایی مواجه 
بوده‌ایم. بایــد توجــه کنیم که تنهــا در قرن 
چهارم میلادی بود که امپراتور روم، کنستانتین 

)قسطنطنیه، استانبول امروزی( را پایتخت خود 
قرار داد و مسیحیت را پذیرفت.

ولایتی با اشاره به تاثیر جهان اسلام بر انتقال 
علم به غرب اظهار داشت: بزرگانی مانند ابوالقاسم 
زهراوی، که به پدر جراحی مدرن مشهور است، 
در آنجا می‌زیســتند. زهراوی در غرب معروف 
بــه )Albucasis(، بیش از ۲۰۰ ابزار جراحی 
را طراحی کرد که بســیاری از آنها هنوز هم در 
پزشکی نوین اســتفاده می‌شود. کتاب معروف 
او التصریــف در ۳۰ جلد، مرجــع مهمی برای 

پزشکان قرون وسطی بود.
وی ادامه داد: از دیگر چهره‌های درخشان 
تمدن اســامی، ابن نفیس دمشــقی بود که با 
تســلط کامل بر مبانی پزشکی، شرحی مهم بر 
کتاب قانون ابن‌سینا نوشــت. او در این اثر، به 
نقد نظریه جالینوس، پزشک مشهور اسکندریه، 
پرداخت و برای نخستین‌بار گردش ریوی خون 
را توصیف کرد. هرچند بعدها پزشک انگلیسی به 
نام سِر ویلیام ‌هاروی و پزشک سراتوس اسپانیایی 
در غرب به عنوان کاشف این پدیده معرفی شدند، 
اما در اوایل قرن بیســتم، یک دانشمند مصری 
نســخه‌ای از کتاب ابن نفیس را کشف کرد که 
نشان می‌داد ابن نفیس حدود ۳۰۰ سال پیش 

از اروپاییان به این کشف نائل شده بود.
مشــاور رهبر انقلاب اســامی با اشاره به 
کاهش نفوذ آمریکا و صهیونیســم در ســطح 
جهانی نیز عنوان کرد: حضرت امام خمینی)ره( 
در جمله‌ای تاریخــی و راهبردی فرمودند: »ما 
می‌توانیــم«؛ یعنی می‌توانیــم نیازهای خود را 
تأمیــن کــرده و در حوزه‌های علــم و فناوری 
پیشــرفت کنیم. این جمله صرفاً یک شــعار یا 
ادعای احساســی نبود، بلکه مبتنی بر سابقه‌ای 
استوار از فرهنگ، تمدن، و استعداد ملت ایران 
در طول تاریخ است. امام خمینی با این سخن، 
اعتماد به نفس ملی را احیا کرد و باوری حقیقی 
را پایه‌ریزی کرد که امروزه در عرصه‌های علمی، 

دفاعی و فناوری شاهد ثمرات آن هستیم.
 جمهوری اسلامی ایران 

در زمره‌ کشورهای مقتدر، مستقل
 و دارای توان بالای بازدارندگی است

ولایتی افزود: در مقابل، کشــورهای غربی 
به‌ویژه انگلســتان در گذشــته و ایالات متحده 
آمریــکا در زمان معاصر، همواره تلاش کرده‌اند 
ملتّ ایران را قانع کنند که »نمی‌تواند«؛ یعنی 
نه در گذشته تمدنی داشته و نه در آینده خواهد 
توانست مســتقل باشــد. این تلاش شیطانی 
منحصر به ایران نیســت. بلکــه علیه هر ملت 
غیرآنگلوساکسون به کار می‌رود تا سلطه فرهنگی 

و سیاسی خود را تثبیت کنند.
وی در پاســخ به اینکه آیــا می‌توان گفت 
سیاســت منطقه‌ای ایــران، وارد مرحله‌ای از 
بازدارندگی فعال شــده که دیگر فقط واکنشی 
نیســت، بلکه ابتکار عمل را هم به‌دست گرفته 
است؟ اظهار داشــت: جمهوری اسلامی ایران، 
برخــاف تصور برخــی از دشــمنان یا رقبای 
ســاده‌نگر، با درایت، شجاعت و هوشیاری مقام 
معظم رهبری، توانســت بار دیگــر یک طرح 
پیچیده‌ بین‌المللی علیه ایــران را خنثی کند. 
هدف نهائی دشمنان از پروژه‌ زنگزور، جداسازی 
ایران از شمال و محاصره‌ روسیه از جنوب بود، 

اما این پروژه نیز ناکام ماند.
ولایتی در پایان گفت: در نهایت، هم شواهد 
تاریخی و هم واقعیت‌های میدانی امروز، اثبات 
می‌کنند که جمهوری اســامی ایران در زمره‌ 
کشــورهای مقتدر، مستقل و دارای توان بالای 
بازدارندگی در سطح منطقه و حتی جهان است 

که در مرکز نظم نوین جهانی ایستاده است.

ولایتی: نظم نوین جهانی در راه است 
و ایران در مرکز آن ایستاده است


